UBND XÃ MƯỜNG PỒN
TRƯỜNG MN SỐ 2 MƯỜNG MƯƠN

Số:     /KH- MNS2MM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Pồn, ngày 08 tháng 12  năm 2025

KẾ HOẠCH
 Tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2025

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định
số130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định kiểm soát tài sản,
thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Thực hiện Công văn số 1637/TTr-PCTNTC ngày 02/12/2025 của Thanh tra
tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn kê khai tài sản thu nhập năm 2025;

Thực hiện Công văn số 758/UBND-VP ngày 03/12/2025 của Ủy ban nhân
dân xã Mường Pồn, V/v triển khai thực hiện kê khai tài sản thu nhập năm 2025

Để đảm bảo việc tổ chức kê khai tài sản thực hiện kịp thời, thống nhất,
đúng quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định
số130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. Trường mầm non số 2
Mường Mươn lập kế hoạch kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2025 như
sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Việc kê khai công khai bản kê khai tài sản, thu nhập là để cơ quan, tổ chức,

đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ cho
công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn
chặn hành vi tham nhũng.

Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm tự kê khai các thông tin theo quy
định tại mẫu bản kê khai và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy
đủ đối với nội dung kê khai.

Việc công khai bản kê khai tài sản thu nhập phải được thực hiện nghiêm
túc đúng theo Nghị định số 130/2020/NĐCP ngày 30/10/2020 của Chính phủ
kiểm soát; tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyen hạn trong cơ quan, tổ
chức, đơn vị

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG KÊ KHAI, CÔNG
KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN THU NHẬP NĂM 2025.

1. Nội dung.
- Phổ biến quán triệt nội dung các văn bản: Căn cứ Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ quy định kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong
cơ quan, tổ chức, đơn vị;

- Tổ chức triển khai thi hành pháp luật 2025 về kiểm soát tài sản, thu nhập
của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị theo chỉ đạo của
Thanh tra huyện và UBND huyện.

2. Hình thức công khai và thời gian kê khai, công khai
Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị trường Mầm non số 2 Mường Mươn tổ

chức công khai bản kê khai của 3 đồng chí phải kê khai theo quy định trong
phiên họp hội đồng sư phạm và niêm yết công khai bản kê khai tài sản thu nhập
tại văn phòng trường và hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2025.

Tổ chức kê khai từ ngày 09/12/2025 đến trước ngày 31/12/2025
Tổ chức hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường nghe những người

trong diện kê khai thông báo kê khai tài sản thu nhập năm 2025 của từng cá
nhân trước ngày 31/12/2025.

Ghi biên bản cuộc họp công khai và hoàn thành 17h00 phút trước ngày
31/12/2025.

3. Đối tượng kê khai, công khai bản tài sản thu nhập
Là người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại mục b Khoản 3, Điều 36

của Luật PCTN năm 2008 và quy định chi tiết tại Điều 10 Nghị định số
130/2013/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ, gồm có Hiệu trưởng, Phó
Hiệu trưởng, cụ thể:

- Bà: Nguyễn Thị Lan Hương – Hiệu trưởng
- Bà: Trần Thị Thương - Phó hiệu trưởng
- Bà: Lù Thị Phương Thảo - Phó hiệu trưởng
4. Phân công thực hiện: Ban chấp hành công đoàn tổ chức họp công

khai bản kê khai tài sản thu nhập.
Giao 01 (một) đồng chí trong Ban giám hiệu lập Sổ theo dõi kê khai giao

nhận bản kê khai và có trách nhiệm lưu giữ tại đơn vị nhà trường là đồng chí: Lù
Thị Phương Thảo, đóng thành quyển theo thứ tự: Kế hoạch triển khai kê khai
tài sản; số theo dõi giao nhận bản kê khai với người có nghĩa vụ kê khai; Biên
bản công khai bản kê khai của nhà trường; Bản kê khai của từng người có nghĩa
vụ kê khai (3- bản); Biên bản bàn giao bản kê khai, hồ sơ kê khai tài sản (Mẫu
số 05); Báo cáo kết quả kê khai.

Thời gian tổ chức họp công khai trước tập thể Hội đồng nhà trường ngày
06/01/2026 và niêm yết tại đơn vị trong vòng 30 ngày liên tục từ 15/12/2025.
Đồng thời báo cáo kết quả công tác công khai trên về Phòng VH-XH xã Mường
Pồn.

Trên đây là kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm
2025 của trường Mầm non số 2 Mường Mươn.

Nơi nhận:
 - Phòng VH-XH xã Mường Pồn,
 - Lưu website trường.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan Hương

		huongntl.mnsalong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2026-01-08T10:56:32+0700
	Location
	Protect document